
آمار تکان‌دهنده از کشتار زنان در غزه
در حالی که جهان روز جهانی زن را گرامی می‌دارد، مقامات غزه با ارائه 
آماری هولناک، توجه جامعه جهانی را به جنایات رژیم صهیونیستی علیه زنان 
فلسطینی در جریان جنگ اخیر جلب و اعلام کردند که هزاران زن شهید، 

مجروح، بی‌سرپرست و آواره شده‌اند.
»سلامه معروف« رئیس دفتر اطلاع‌رسانی دولتی در نوار غزه اعلام کرد که 
هم‌زمان با روز جهانی زن، جنایات رژیم صهیونیستی علیه زنان فلسطینی در 
جریان جنگ غزه همچنان ادامه دارد و ابعاد این فاجعه روزبه‌روز گسترده‌تر 

می‌شود.
طبق گزارش خبرگزاری شهاب، وی آمار تکان‌دهنده‌ای را درباره پیامدهای 
جنگ بر زنان فلسطینی ارائه داد و جامعه جهانی را به پاسخگویی در قبال 

این جنایات فراخواند.
بر اساس این گزارش، ۱۲ هزار و ۳۱۶ زن فلسطینی در حملات نیروهای 
رژیم صهیونیستی به غزه به شهادت رسیده‌اند که بسیاری از آن‌ها در حملات 

عمدی و مستقیم جان باخته‌اند.
معروف گفت: همچنین، ۱۳ هزار و ۹۰۱ زن بیوه شده‌اند و خانواده‌های آنها 
بی‌سرپرست شده‌اند. علاوه بر این، ۱۷ هزار مادر فرزندان خود را در این جنگ 
از دست داده‌اند.حدود ۵۰ هزار زن باردار در شرایط غیرانسانی زایمان کرده‌اند 
و ۱۶۲ هزار زن نیز به بیماری‌های واگیردار مبتلا شده‌اند. ۲ هزار زن و دختر 
نیز در پی قطع عضو، دچار معلولیت دائمی شده‌اند و تا پایان عمر با این 

وضعیت زندگی خواهند کرد.
به گفته معروف، ده‌ها زن فلسطینی نیز توسط نیروهای اشغالگر بازداشت و در 
زندان‌های رژیم صهیونیستی تحت شکنجه قرار گرفته‌اند. این در حالی است 
که گزارش‌های متعددی از رفتارهای غیرانسانی و فشارهای روحی و جسمی 

علیه زنان فلسطینی در بازداشتگاه‌ها منتشر شده است.

ویژه

آزادی »یون« از زندان   
در تازه‌ترین تحولات از ماجرای حکومت نظامی جنجالی در سئول، دادستان‌های 
کره‌جنوبی دستور آزادی »یون سوک یول« را صادر کردند و او بازداشتگاهش 

را ترک کرد.
دادستان‌های کره‌جنوبی امروز شنبه، یک روز پس از لغو حکم بازداشت یون 
سوک یول، رئیس‌جمهور استیضاح‌شده، او را از بازداشت آزاد کردند. دادستانی 
در بیانیه‌ای اعلام کرد: »ستاد تحقیقات ویژه حکومت نظامی، دستور آزادی 

رئیس‌جمهور یون را امروز به بازداشتگاه سئول ارسال کرده است.«
یون سوک یول امروز بازداشتگاهش در سئول را ترک کرد و این تحولات پس 
از آن رخ داد که دادستان‌ها تصمیم گرفتند به تصمیم دادگاه مبنی بر لغو حکم 

بازداشت رهبر استیضاح‌شده اعتراض نکنند.
در تاریخ ۳ دسامبر ۲۰۲۴، یون سوک یول، رئیس‌جمهور کره‌جنوبی، به‌طور 
ناگهانی حکومت نظامی اعلام کرد که تنها چند ساعت به طول انجامید. این 
اقدام باعث بحران سیاسی شد و پارلمان در ۱۴ دسامبر او را استیضاح و به‌طور 
موقت از قدرت تعلیق کرد. در پی این تحولات، دادگاه منطقه غربی سئول 
در ۳۱ دسامبر حکم بازداشت یون را به اتهام سوءاستفاده از قدرت و طراحی 

شورش صادر کرد.
پس از بازداشت در ۱۵ ژانویه ۲۰۲۵، وکلای یون درخواست لغو حکم بازداشت 
را به دلیل نقص در درخواست دادستان ارائه کردند. دادگاه این درخواست را 
پذیرفت و حکم بازداشت را لغو کرد. این نخستین بار در تاریخ کره‌جنوبی است 
که رئیس‌جمهوری در حال خدمت با چنین اتهاماتی مواجه می‌شود. اکنون، 

دادگاه قانون اساسی باید درباره تأیید یا رد استیضاح یون تصمیم‌گیری کند.

رویداد

اختلاف آلمان و فرانسه بر سر صنایع دفاعی اروپا
اختلاف میان فرانسه و آلمان بر سر طرح ۱۵۰ میلیارد یورویی اتحادیه اروپا 
برای تقویت صنعت دفاعی، به چالش جدیدی در سیاست‌های تسلیحاتی اروپا 

تبدیل شده است.
رسانه انگلیسی در مطلبی با اشاره به طرح جدید اتحادیه اروپا برای حمایت از 
صنایع دفاعی اروپایی با ایجاد یک صندوق ۱۵۰ میلیارد یورویی، گزارش داد 
که برلین و پاریس بر سر مشارکت یا کنار گذاشتن کشورهای خارج از اتحادیه 

اروپا در این صندوق دچار اختلاف هستند.
به گزارش فایننشال تایمز، طرح پیشنهادی برای تزریق ۱۵۰ میلیارد یورو به 
صنعت دفاعی اتحادیه اروپا به نقطه اختاف جدیدی در نبرد طولانی‌مدت 
فرانسه و آلمان بر سر برنامه تسلیحاتی این قاره و مسئله مشارکت کشورهای 

خارج از اتحادیه تبدیل شده است.
اروپا که از تهدیدات »دونالد ترامپ«، رئیس‌جمهور آمریکا مبنی بر پایان دادن 
به حمایت آمریکا نگران شده، متعهد شده است هزینه‌های دفاعی خود را به‌طور 
چشمگیری افزایش دهد و ظرفیت‌های داخلی خود را که از زمان جنگ سرد 

مسیر نزولی داشته، تقویت کند.
کمیسیون اروپا اخیراً پیشنهاد داد که ۱۵۰ میلیارد یورو جمع‌آوری شده و 
به کشورهای عضو وام داده شود تا تولیدات نظامی خود را افزایش دهند. 
درحالی‌که این ایده کلی از حمایت سیاسی یکپارچه برخوردار شده، جزئیات 
آن هنوز در حال بررسی است و لابی‌گری شدیدی درباره اینکه آیا این بودجه 
می‌تواند برای خرید تسلیحات ساخته‌شده در خارج از مرزهای اتحادیه هزینه 

شود، در جریان است.
در جریان نشست اتحادیه اروپا در روز پنجشنبه، چندین رهبر از جمله »اولاف 
شولتس«، صدراعظم آلمان تأکید کردند که این طرح باید شرکای هم‌فکر 
غیرعضو را هم شامل شود. شولتس گفت: »برای ما بسیار مهم است که 
کشورهایی مانند بریتانیا، نروژ، سوئیس یا ترکیه که عضو اتحادیه اروپا نیستند 
اما همکاری نزدیکی دارند، از پروژه‌هایی که می‌توانند از این طرح حمایت مالی 

دریافت کنند بهره‌مند شوند.«
با این حال، »امانوئل ماکرون«، رئیس‌جمهور فرانسه که مدت‌هاست از افزایش 
خودمختاری اروپا و تقویت تولیدات صنعتی داخلی حمایت کرده، اظهار داشت 

که »این بودجه نباید بار دیگر صرف خرید تجهیزات غیراروپایی شود.«

میلیتاری

صادر نشدن معافیت عراق 
از تحریم ایران

همزمان با پایان یافتن معافیت تحریمی آمریکا برای واردات 
گاز ایران به عراق، دولت بغداد اعلام کرد فعلا ابلاغیه 
رسمی از سوی آمریکا، درباره پایان این معافیت‌ها دریافت 

نکرده است.
دولت عراق روز شنبه اعلام کرد ابلاغیه رسمی از سوی 
دولت آمریکا درباره پایان معافیت‌های تحریمی آمریکا بر 

واردات گاز از ایران دریافت نکرده است.
به نقل از سایت خبری الشرق،‌ بغداد در عین حال اعلام 
کرد برنامه‌هایی برای مقابله با هرگونه تحولات مربوط به 

واردات گاز ایران در نظر گرفته است.
 معافیت تحریمی آمریکا برای واردات گاز ایران امروز ۸ 

مارس )۱۸ اسفند( به پایان می‌رسد.
پیشتر،‌ »احمد موسی« سخنگوی وزارت برق عراق گفته 
بود وزارت برق تا به این لحظه هیچ ابلاغیه‌ای از آمریکا 
درباره توقف واردات گاز ایران دریافت نکرده است و احتمال 
دارد دولت عراق بتواند معافیت جدیدی دریافت کند؛ در 
صورت عدم تمدید نیز ممکن است برنامه‌هایی داشته 

باشیم.
 روزنامه الاخبار لبنان پیش از این در گزارشی اعلام کرد 
تصمیم دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا برای لغو 
معافیت واردات برق و گاز از ایران به عراق، به عنوان بخشی 
از بسته جدید تحریم‌ها علیه ایران، نگرانی گسترده‌ای 
را در میان مقامات عراقی برانگیخته است، زیرا این امر 
نشان دهنده تحریم بغداد است که از بحران مزمن برق 
رنج می‌برد و جایگزینی برای گاز ایران ندارد.  محمد شیاع 
السودانی، نخست وزیر عراق از دولت آمریکا خواست تا 
زمانی که راه حل‌های جایگزین برای واردات گاز پیدا نشود، 
به معافیت کشورش از این تحریم‌ها ادامه دهد. عراق بیش 
از یک دهه است که برای بهره‌برداری از نیروگاه‌های خود به 
گاز ایران متکی است، به ویژه در اوج تابستان که معمولاً به 
دلیل کمبود گاز و قطعی برق برای ساعات طولانی یا حتی 

چند روز، شاهد اعتراضات مردمی است.

ترامپ و رویای ایالت پنجاه ‌و یکم

رسانه آمریکایی در گزارشی به این مساله پرداخت که 
چگونه صحبت‌های ترامپ درباره تبدیل شدن کانادا به 
»ایالت پنجاه‌ویکم« ایالات متحده آمریکا، به تهدیدی 

جدی تبدیل شده است.
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا در یک تماس تلفنی 
اوایل فوریه، معاهده مرزی آمریکا - کانادا را به چالش 
کشید و به جاستین ترودو، نخست‌وزیر کانادا گفت از 

توافق‌های مربوط به منابع آبی مشترک راضی نیست.
پس از اینکه رئیس‌جمهور آمریکا روز سه‌شنبه تعرفه‌هایی 
بر کانادا اعمال کرد، نخست‌وزیر کانادا اظهارنظری 
غیرمعمول داشت که در هیاهوی اتفاقات آن لحظه تا حد 

زیادی نادیده گرفته شد.
ترودو در گفت‌وگو با رسانه‌های خبری در اتاوا گفت: 
»بهانه‌ای که او امروز برای این تعرفه‌ها مطرح می‌کند، 
یعنی مسئله فنتانیل، کاملا بی‌اساس، کاملا ناعادلانه و 

کاملا نادرست است.«
او افزود: »آنچه او می‌خواهد، فروپاشی کامل اقتصاد 
کاناداست، چون این کار الحاق ما را برایش آسان‌تر 

می‌کند.«
روزنامه نیویورک‌تایمز با این مقدمه می‌نویسد، ‌این داستان 
چگونگی تغییر نگاه ترودو را نمایش می‌دهد؛ از اینکه فکر 
می‌کرد ترامپ در دسامبر، زمانی که او را »فرماندار« و کانادا 
را »ایالت پنجاه‌ویکم« خطاب کرد، شوخی می‌کرد، تا جایی 
که ترودو علنا اعلام کرد نزدیک‌ترین متحد و همسایه کانادا 
در حال اجرای راهبردی برای تحت فشار قرار دادن این 

کشور و تصرف آن است.
مذاکرات فوریه؛ از تعرفه‌ها تا مرزها

ترامپ و ترودو روز ۳ فوریه دو بار با یکدیگر صحبت کردند، 
یک‌بار در صبح و بار دیگر در بعدازظهر، در چارچوب 
مذاکراتی برای جلوگیری از اعمال تعرفه بر صادرات کانادا.

اما این تماس‌های اوایل فوریه فقط درباره تعرفه‌ها نبود.
جزئیات این گفت‌وگوها بین دو رهبر و مذاکرات بعدی 
میان مقامات ارشد آمریکا و کانادا پیش‌تر به‌طور کامل 
گزارش نشده بود و چهار نفر که از محتوای آن مطلع بودند، 
به شرط ناشناس ماندن، این اطلاعات را با نیویورک‌تایمز در 
میان گذاشتند. به دلیل صحبت درباره موضوعی حساس، 

آن‌ها نخواستند هویتشان فاش شود.
در این تماس‌ها، ترامپ فهرستی طولانی از نارضایتی‌های 
خود از روابط تجاری دو کشور ارائه کرد، از جمله حمایت 
کانادا از صنعت لبنیات، مشکلاتی که بانک‌های آمریکایی 
برای فعالیت در کانادا دارند و مالیات‌های مصرفی کانادا که 
ترامپ آن‌ها را ناعادلانه می‌داند، زیرا کالاهای آمریکایی را 

گران‌تر می‌کنند.
او همچنین موضوعی بسیار اساسی‌تر را مطرح کرد.

ترامپ به ترودو گفت که به اعتبار معاهده‌ای که مرز بین 
دو کشور را تعیین می‌کند، اعتقادی ندارد و می‌خواهد این 

مرز را بازنگری کند. او توضیح بیشتری نداد.
معاهده مرزی‌ای که ترامپ به آن اشاره دارد، در سال 
۱۹۰۸ تنظیم شد و مرز بین‌المللی بین کانادا، که آن زمان 

تحت حاکمیت بریتانیا بود، و ایالات متحده را نهایی کرد.
ترامپ همچنین به بازنگری در توافق‌های مربوط به تقسیم 
دریاچه‌ها و رودخانه‌های مشترک بین دو کشور اشاره 
کرد، موضوعی که پیش‌تر هم به آن علاقه نشان داده بود. 
مقامات کانادایی اظهارات ترامپ را جدی گرفتند، به‌ویژه 
اینکه او پیش‌تر علنا گفته بود که می‌خواهد کانادا را به 
زانو درآورد. ترامپ در یک کنفرانس خبری در ۷ ژانویه، 
پیش از مراسم تحلیف خود، در پاسخ به سؤال خبرنگار 
نیویورک‌تایمز درباره اینکه آیا قصد دارد با نیروی نظامی 
کانادا را ضمیمه کند، گفت که برنامه‌اش استفاده از »نیروی 

اقتصادی« است.
کاخ سفید به درخواست اظهارنظر در این ‌باره پاسخی نداد.

در دومین تماس ۳ فوریه، ترودو موفق شد یک تعویق 
یک‌ماهه برای این تعرفه‌ها بگیرد. این هفته، تعرفه‌های 
آمریکا بدون تمدید تعویق، از روز سه‌شنبه اجرایی شد. در 
مقابل، کانادا هم تعرفه‌هایی بر صادرات آمریکا اعمال کرد 
و دو کشور را وارد یک جنگ تجاری کرد. )روز پنج‌شنبه، 
ترامپ برای بیشتر این تعرفه‌ها یک تعلیق یک‌ماهه به کانادا 

اعطا کرد.(

اکونومیک

ژئوپولیتیک
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گروه بین‌الملل - سمیرا عبدالملکی: 
همزمان با سقوط رژیم بعث، نگرانی از 
رفتار تکفیری »تحریرالشام« به یک 
مساله حقوق بشری تبدیل شده بود. 
حالا گزارش‌هایی از سرکوب، کشتار و 

قتل علویان مخابره شده ‌است.
آنچه شامگاه پنج‌شنبه، ۶ مارس ۲۰۲۵، در 
منطقه ساحل سوریه رخ داد، تفاوتی آشکار 
با رویدادهای پس از سقوط نظام بشار اسد 
در اواخر سال گذشته داشت؛ چراکه این 
حملات به شکلی کاملًا هماهنگ صورت 
گرفت. نیروهای شورای نظامی آزادی‌بخش 
سوریه، حملاتی هم‌زمان را علیه نیروهای 
امنیتی انجام دادند که در نتیجه آن، بیش از 
۳۰ تن کشته و تعدادی دیگر مجروح شدند.
علاوه بر این، نیروهای این شورا موفق شدند 
بخش‌هایی از شهر جبله را در شمال این 
منطقه، ازجمله دانشکده نظامی آن را به 
تصرف خود درآورند. همچنین، کمین‌هایی 
در نقاط مختلف سواحل سوریه انجام دادند 
که در اغلب موارد، منجر به تلفات سنگین 
نیروهای تحت مدیریت دولت الجولانی 
شد. این امر، وزارت دفاع وابسته به دولت 
الجولانی را ناچار ساخت تا نیروهای نظامی 

قابل توجهی را به این منطقه اعزام کند.
این حملات هماهنگ در واکنش به تشدید 
اقدامات امنیتی نمایشی صورت گرفت که 
مناطق مختلف ساحل سوریه، ازجمله برخی 
محله‌های شهرهای آن را هدف قرار داده بود. 
آخرین نمونه این اقدامات در محله الدعتور 
در لاذقیه به وقوع پیوست که طی آن، 
اموال عمومی تخریب شد و حتی ساکنان 
از برگزاری مراسم سوگواری برای قربانیان 
این عملیات منع شدند. در این سرکوب‌ها، 

تسلیحات سنگین،  از  امنیتی  نیروهای 
ازجمله تیربارهای ضدهوایی، استفاده کردند.
با تشدید درگیری‌ها، پرواز جنگنده‌های 
روسی در آسمان منطقه به‌شدت افزایش 
یافت و این جنگنده‌ها در ارتفاع پایین به 
پرواز درآمدند؛ اقدامی که از سوی ناظران 
به‌عنوان پیامی مستقیم از مسکو تعبیر شد، 
مبنی بر اینکه روسیه همچنان در سوریه 
حضور دارد و تحولات را از نزدیک زیر نظر 

دارد.
گزارش‌های کشتار 

نهادهای حقوق بشری از وقوع پنج جنایت 
خونین در مناطق ساحلی سوریه خبر دادند 
که در آن‌ها ۱۶۲ غیرنظامی، ازجمله زنان و 
کودکان، توسط عناصر دولت جدید دمشق 

اعدام‌های میدانی شده‌اند.
دیده بان حقوق بشر سوریه همچنین اعلام 
کرد که به طور کلی از روز پنج‌شنبه تا لحظه 
تنظیم گزارش 430 شیعه به دست عناصر 
امنیتی تحریرالشام در منطقه ساحل سوریه 

کشته شده‌اند.
سازمان موسوم به »دیده‌بان حقوق بشر 
سوریه« اعلام کرد که روز جمعه پنج جنایت 
گسترده در مناطق مختلف ساحل سوریه 
رخ داد که در جریان آن‌ها ده‌ها غیرنظامی، 

ازجمله زنان و کودکان، کشته شدند.
طبق گزارش این نهاد حقوق بشری، بیشتر 
قربانیان در اعدام‌های میدانی که توسط 
نیروهای وابسته به وزارت دفاع و امنیت 

داخلی سوریه انجام شد، کشته شده‌اند.
بر اساس این گزارش، شهر بانیاس در حومه 
طرطوس شاهد خونین‌ترین این جنایات 
بود، جایی که ۶۰ غیرنظامی، ازجمله ۱۰ 
زن و ۵ کودک، در حمله‌ای گسترده با 

شلیک گلوله به قتل رسیدند. در منطقه 
الحفة در حومه لاذقیه نیز ۳۸ غیرنظامی 
در روستای المختاریه از فاصله نزدیک هدف 
گلوله قرار گرفتند و جان خود را از دست 
دادند. همچنین، در روستای الشیر در حومه 
لاذقیه ۲۴ نفر طی یک اعدام دسته‌جمعی 
کشته شدند و در روستای قرفیص نیز ۲۲ 
غیرنظامی در جریان حمله‌ای که منازل 
مسکونی را هدف قرار داد، جانشان را از 

دست دادند.
این سازمان اعلام کرد که جنایات دیگری 
نیز در روستاها دویر بعبده و بیت عانا در 
حومه جبله با هفت کشته، شهرک الحفه 
در لاذقیه با هفت کشته و شهرک یحمور 
در حومه طرطوس با ۲ کشته گزارش شده 

است.
علاوه بر این، در روستای سلحب در حومه 
حماه، نیروهای امنیتی شیخ شعبان منصور 
و فرزندش را پس از بازداشت از منزلشان 

اعدام کردند.
در همین راستا، شورای عالی اسلامی علویان 
اعلام کرد که جسد شیخ شعبان منصور در 
حومه شهر سلحب یافت شده است. این 
شورا در بیانیه‌ای تأکید کرد که این روحانی 
۹۰ ساله قادر به تکلم نبوده و از مشکلات 
حرکتی رنج می‌برد. در همین راستا، دیده 
بان سوریه دموکراتیک نیز از کشته شدن 
بیش از ۱۰ پزشک زن و مرد شیعه به دست 

عناصر گروه هیئت تحریر الشام خبر داد.
کشتار گسترده در لاذقیه

خبرنگار المیادین در سوریه هم تأکید 
کرد سلسله کشتارها در مناطقی از ساحل 
سوریه رخ داده است. وی به نقل از منابع 
محلی گزارش کرد: »گروهی با لباس نظامی 

و امنیتی وارد روستای المختاریه شدند و 
مردان را از زنان و کودکان جدا کردند و 

مردان را کشتند.«
خبرنگار المیادین تصریح کرد صحنه 
قتل‌عام در شهرک »الحفّه« و روستای 
»القبو« تکرار شد و روز جمعه را برای حومه 
استان لاذقیه در شمال غربی سوریه »روز 

خونین« توصیف کرد.
وی افزود بیش از ۳۰ تن از اهالی غیرنظامی 
المختاریه قربانی شدند و شمار قربانیان دو 
طرف درگیر، براساس اعلام دیده‌بان حقوق 
بشر سوریه به ۷۰ تن ‌رسید که این رقم 

شامل تعداد قربانیان قتل‌عام‌ها نمی‌شود.
خبرنگار المیادین در ادامه به اطلاعات درز 
یافته از اداره عملیات دولت »احمد الشرع« 
رئیس موقت سوریه و سرکرده هیئت 
تحریرالشام معروف به »ابومحمد الجولانی« 
پرداخت که نشان می‌دهد ۴۵ نظامی از 
نیروهای وابسته به دولت الجولانی و ۲۵ 
تن هم از مخالفات سیاست دولت الجولانی 

کشته شده‌اند.
وی همچنین به تظاهرات علوی‌نشینان در 
شهرهای طرطوس و لاذقیه در مقابل پایگاه 
نظامی روسیه در حمیمیم اشاره کرد که 
خواستار اقدام روسیه از این فرقه و حفاظت 
از آن هستند و از مسکو خواستند در مورد 

این باره در شورای امنیت اقدام کند.
خبرنگار المیادین گزارش کرد اعزام نیروها 
و درگیری‌ها به طور متمرکز در روستاها 
و حومه‌های لاذقیه و طرطوس به دور از 
مراکز شهرها میان نیروهای وزارت دفاع و 
امنیت عمومی دولت الجولانی و مخالفان 
مسلح با سیاست این دولت در حومه لاذقیه 
و طرطوس ادامه دارد. شهرهای طرطوس، 
لاذقیه و بانیاس به طور کامل تحت کنترل 
اداره عملیات نظامی دولت الجولانی قرار 
دارد اما برخی از محله‌های شهر جبله و 
نیز برخی از مناطق شهر القرداحه از کنترل 

دولت الجولانی خارج شده‌اند.
خبرنگار المیادین گزارش کرد از ساعات 
اولیه صبح دیروز جمعه، ده‌ها کاروان 
نظامی وارد مناطق ساحل سوریه شدند 
و در کمین نیروهای مسلح گیر افتادند. 
همچنین تنش‌ها به شهر حمص کشیده 
شد و محله‌های علوی‌نشین هدف حمله 
قرار گرفتند و صحنه‌های حمله مستقیم 
به منازل منتشر شد. طبق گزارش‌ها، 
صدها سوری از روز پنجشنبه در اعتراض به 
حملات و اقدامات خشونت آمیز و تروریستی 
حکومت جدید به ریاست جولانی به میادین 

ریخته و علیه حکومت جدید شعار دادند.
بر اساس آخرین آمار منتشر شده توسط 
نهاد نظارتی، تاکنون در این درگیری‌ها ده‌ها 
نفر کشته شدند که بیشتر آنها نیروهای 

وابسته به الجولانی هستند.

 روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی 
کابینه  مقام‌های  اخیرا  داد که  شرح 
آمریکا  جمهور  رئیس  ترامپ«  »دونالد 
در نشستی شدیدا به خاطر صحبت‌ها 
و اقدامات »ایلان ماسک«، مشاور 
ایالات  جمهور  رئیس  این  میلیاردر 
متحده خشمگین شدند و بعد از بالا 
ترامپ  با ماسک،  آنها  گرفتن مشاجره 
سعی کرد مداخله کرده و ماسک را 

مهار کند.
نیویورک تایمز نوشته است: »مارکو روبیو 
خشمگین شد. وزیر خارجه آمریکا که در 
اتاق کابینه کاخ سفید در کنار رئیس جمهور 
نشسته بود به مجموعه حملات ثروتمندترین 
مرد جهان به خود گوش می‌کرد. ایلان 
ماسک دور میز بیضی شکل روبروی روبیو 
او را آماج حملات خود گرفته و متهم به 

کوتاهی در تعدیل کردن نیروهایش کرد.«
ایلان ماسک به عنوان وزیر کارآمدی دولت 
ایالات متحده به خاطر استفاده از قدرتش 
به منظور پیشبرد کارزار تعدیل گسترده‌ 
نیروها در ادارات و وزارتخانه‌های مختلف و 
اعمال فشارش بر مسئولان نهادها برای این 
کار، هدف شکایت و انتقاد از بابت اختیارات 

مهارنشده خود قرار گرفته است.
به نوشته نیویورک تایمز، در نشست مذکور 
که روز پنجشنبه برگزار شد، ماسک، روبیو را 
به اخراج نکردن هیچ یک از کارمندان تحت 
امر خود در ۴۵ روز گذشته و اخلال ایجاد 
کردن در برنامه‌هایش به منظور کاهش 
گسترده تعداد کارمندان دولت فدرال متهم 

کرد. ماسک خطاب به روبیو گفت: »تو هیچ 
کسی را اخراج نکردی. شاید تنها کسی که 
تو اخراج کردی کارمند وزارت کارآمدی 

دولت بوده است.«
روزنامه آمریکایی تصریح کرد: »روبیو از 
چند هفته قبل و از زمانی که تیم ایلان 
ماسک عملا یک نهاد کامل تحت کنترل 
روبیو یعنی آژانس توسعه بین‌المللی آمریکا 
را به طور کامل تعطیل کرد، در دیدارهای 
خصوصی از دست او عصبانی بوده است. اما 
این بار در نشست استثنایی روز پنجشنبه 
کابینه و برابر رئیس جمهور آمریکا و ۲۰ 
مقام دیگر، نشستی که تا پیش از این 
جزئیاتی از آن منتشر نشده بود، روبیو خشم 
خود را خالی کرد. این جدال بعد از آن بالا 
گرفت که دونالد ترامپ به سران کابینه خود 
گفت که آنها خودشان مسئول اتخاذ تصمیم 
نهایی درباره کارمندان تحت امر سازمانشان 
هستند نه ایلان ماسکی که به عنوان مشاور 
کاخ سفید و رئیس اداره بهره‌وری دولت 

فعالیت می‌کند.
این در حالی است که مدتی قبل‌تر ترامپ 
در اظهار نظر متناقضی گفته بود: »ایلان اگر 
که رهبران نهادها هزینه‌هایشان را کاهش 

ندهند این کاهش را انجام خواهد داد.«
در نشست پنجشنبه روبیو متقابلا به ماسک 
گفت ۱۵۰۰ کارمند وزارت امور خارجه به 
بازنشستگی زودتر از موعد فرستاده شدند. 
طبق گزارش نیویورک تایمز او حتی به 
طعنه گفت که ایلان ماسک ظاهرا می‌خواهد 
این افراد دوباره استخدام شوند تا به صورت 

نمایشی آنها را اخراج کند!
روبیو با تاکید بر اینکه ایلان ماسک حقیقت 
را بیان نکرده، عنوان کرد: »پس بیش 
از ۱۵۰۰ مقام وزارت امور خارجه که به 
بازنشستگی زودتر از موعد فرستاده شدند 
چه می‌شوند؟ آیا آنها به عنوان نیروهای 
تعدیل شده در نظر گرفته نمی‌شوند؟ آیا 
ماسک می‌خواهد همه این افراد را دوباره 
استخدام کرده تا بتواند به صورت نمایشی 

آنها را اخراج کند؟«
طبق این گزارش ماسک نه تنها تحت تاثیر 
این صحبت قرار نگرفت بلکه به روبیو گفت: 
»تو فقط در تلویزیون خوب عمل می‌کنی.«

در طول این مشاجره اما رئیس جمهور 
آمریکا تنها دست به سینه نشسته و »جوری 
تماشا می‌کرد که انگار دارد یک بازی تنیس 

را تماشا می‌کند!«
اما بعد از آنکه طولانی شدن این مشاجره 
فضای ناخوشایندی را ایجاد کرد ترامپ 
سرانجام برای دفاع از روبیو مداخله کرده 
و گفت: »او کارش را عالی انجام می‌دهد 
و با مسائل زیادی باید سرو کله بزند. او 

بسیار پرمشغله و همیشه در حال سفر یا 
در تلویزیون بوده و یک سازمان را هم باید 
اداره کند. بنا بر این باید همه فقط با یکدیگر 

همکاری کنند.«
به نوشته خبرگزاری فرانسه این نشست 
در نتیجه شکایات متعدد از اداره بهره‌وری 
دولت که در کنترل ایلان ماسک است و 
طرح‌های این سازمان برای تعدیل گسترده 
نیرو برگزار شد. ماسک و چند مقام ارشد 
دیگر دولت ترامپ با یکدیگر اختلاف پیدا 
کرده‌اند و این مقام‌ها تیم جوان ایلان ماسک 
که عمدتا تشکیل شده از نیروهای جوان 
»سیلیکون ولی« )صنعت رایانه آمریکا( 
هستند را به فراتر عمل کردن از اختیارات 

خود متهم کرده‌اند.
نیویورک تایمز نوشت، در این نشست ترامپ 
برای نخستین بار نشان داد که مایل به 
محدود کردن تلاش‌های ایلان ماسک است 
که باعث برانگیخته شدن شکایات قضایی و 
حتی نگرانی‌های قانونگذاران جمهوریخواه 
و بعضا اظهار شکایتشان به شخص 

رئیس‌جمهور شده است.

حداقل 430 معترض علوی توسط تحریرالشام کشته شد

شیعه‌کشی در شام

نیویورک تایمز فاش کرد 

مشاجره  تند »روبیو« و »ماسک«

درخواست خانواده‌های اسیران اسرائیلی برای تظاهرات نقشه اسرائیل برای جنگ جدید در غزه
خانواده‌های اسرای صهیونیست به منظور درخواست آزادی فوری باقی اسیران 
صهیونیست در نزد حماس،‌ خواستار برگزاری تظاهرات عصر شنبه در تل‌آویو 

و قدس اشغالی شدند.
به گزارش ایسنا،‌ این خانواده‌ها در بیانیه‌ای اعلام کردند ۵۹ تن از اسرای صهیونیست، 
۵۱۹ روز است که زندانی هستند و باید همگی آزاد شوند. عدم دستیابی به توافقی برای 

آزادی زندانیان صهیونیستی در روزهای آتی به منزله حکم اعدام آنهاست.
این خانواده‌ها بر لزوم اتخاذ اقدامات قاطع از سوی کابینه رژیم صهیونیستی برای تضمین 
بازگشت فرزندان خود تأکید کردند و نسبت به تبعات تداوم زندانی شدن آنها در نوار غزه 
هشدار دادند. از سوی دیگر، بیش از ۵۰ اسیر رژیم صهیونیستی که آزاد شدند، در نامه‌ای 
از »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی خواستند توافق آتش‌بس را اجرایی 

کنند و ۵۹ زندانی صهیونیستی باقیمانده در نزد حماس هنوز در نوار غزه را آزاد کنند.
امضاکنندگان این نامه نوشتند رژیم صهیونیستی در حال حاضر سر ۲ راهی قرار دارد؛ 
بازگشت به جنگ یا آزادی همه اسرای صهیونیست. بیش از یک سال از توافق آتش‌بس 
موقت قبلی و آتش‌بس فعلی می گذرد و در این مدت تعداد زندانیان صهیونیستی کشته 
شده در عملیات نظامی، بیشتر از نجات یافتگان هستند. بازماندگان اسارت نوشتند: »ما 
که صدای بمب‌ها را بالای سرمان شنیدیم و از جان خود ترسیدیم، می‌دانیم که بازگشت 
به جنگ به معنای خطری واقعی برای زندگی کسانی است که هنوز زنده هستند و در 

عین حال، شانس بازگرداندن کسانی که دیگر زنده نیستند برای دفن، کاهش می‌یابد«.

رسانه آمریکایی گزارش داد رژیم صهیونیستی طرح‌های جنگی جدیدی برای 
تحت فشار قرار دادن حماس تدوین می‌کند.

 با توقف مذاکرات آتش‌بس، رژیم صهیونیستی مسیر افزایش تدریجی فشار بر حماس را 
ترسیم کرده است که ممکن است به تهاجم دوباره به نوار غزه منجر شود.

»دونالد ترامپ«، رئیس‌جمهور آمریکا و »استیو ویتکاف«، نماینده او در امور غرب آسیا 
تهدید کرده‌اند که در صورت آزاد نکردن اسیران صهیونیست باقی‌مانده توسط حماس، 

جنگ در نوار غزه از سر گرفته خواهد شد.
در همین راستا، روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال گزارش داد که رژیم صهیونیستی 

در حال برنامه‌ریزی برای اجرای این تهدید است.
فشار اسرائیل بر حماس؛ تهدید به اشغال دوباره غزه

براساس این گزارش، رژیم صهیونیستی طرح‌هایی برای مجموعه‌ای از اقدامات تنش‌زا 
تدوین کرده است تا فشار بر حماس را به‌تدریج افزایش دهد، زیرا مذاکرات برای تمدید 
آتش‌بس هفت‌ هفته‌ای متوقف شده است. این طرح‌ها می‌توانند به ازسرگیری درگیری‌ها 

در جنگ ۱۶ ماهه نوار غزه منجر شوند.
این اقدامات از هفته گذشته با مسدود کردن ورود کالاها و مایحتاج به غزه آغاز شده است. 
»بتسلئیل اسموتریچ«، وزیر دارایی افراطی صهیونیست اعلام کرد که اقدامات بعدی شامل 
قطع برق و آب خواهد بود. او افزود که این تدابیر در جلسه کابینه آخر هفته گذشته مورد 

بحث قرار گرفته است.

انتقادات تند بولتن درباره مذاکره با روسیه
مشاور امنیت ملی اسبق آمریکا از رویکرد دولت دونالد ترامپ در راستای 

نزدیکی به روسیه شدیدا انتقاد کرده و آن را »نمایانگر ضعف« خواند.
پس از آنکه »دونالد ترامپ«،‌ رئیس جمهور آمریکا در مدت کمی بعد از شروع 
دور دوم ریاست جمهوری‌اش گفتگوی تلفنی طولانی مدتی را با »ولادیمیر 
پوتین«، رئیس جمهور روسیه انجام داده و تصمیم به گشایش مذاکرات بین 
هیات‌های مذاکره‌کنندگان ۲ کشور در شهر ریاض عربستان گرفت »جان 
بولتون« که در دولت اول ترامپ مشاور امنیت ملی بود، انتقاداتی را به این 

رئیس سابقش وارد کرد.
به نوشته خبرگزاری »اینترفاکس« بولتون با انتشار پستی در شبکه اجتماعی 
»ایکس« عنوان کرد سیاستی که ترامپ در پیش گرفته مستقیما ضد فلسفه 
»رونالد ریگان«، رئیس جمهور اسبق ایالات متحده مبنی بر پایبندی به اصل 

»صلح از موضع قدرت« است.
بولتون اظهار کرد: »رئیس جمهور امتیازی پشت امتیاز دیگر را به کرملین داده 

است. این نشان دهنده قدرت نیست بلکه ضعف است.«
مشاور امنیت ملی اسبق ایالات متحده خاطرنشان کرد منافع امنیتی ایالات 
متحده در اروپا دارای اهمیت موجودیتی بوده و خیلی مهم‌تر از این که صرفا 

موضوع یک گزارش سالانه قرار بگیرند، هستند.
بولتون با این وجود همراستا با ترامپ از همه متحدان آمریکا از جمله ایالات 
متحده خواست هزینه‌های دفاعی خود را افزایش دهند چون چنین کاری برای 

تضمین ثبات و امنیت در اروپا حیاتی است.
این در حالی است که بر اساس گزارش‌ها ترامپ روز جمعه به ابراز ناخرسندی 
از اینکه حملات روسیه به اوکراین در ضمن تلاش‌های ایالات متحده به منظور 
میانجی شدن برای مذاکرات صلح بین این ۲ کشور ادامه می‌یابند اظهار 
ناخرسندی و تهدید به وضع تحریم‌های ضد روسی جدید در صورت متوقف 

نشدن این حملات کرد.
 جان بولتون در این میان در یک مصاحبه این تهدید ترامپ 

را »کاملا توخالی« دانست.

پولیتیک


